
 2

PORTARIA Nº 28/93-DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 576 

 

 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 28 da 
Resolução nº 32/90 e no art. 66, incisos I e II, da Resolução nº 98/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fixar a lotação dos servidores ocupantes de 
cargos de provimento efetivo da Assembléia, nos diversos órgãos de sua estrutura 
Organizacional, conforme disposto no Anexo I desta Portaria. 

Art. 2º. Esta Portaria vigora da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. Registre-se. 

Palmas (TO), 1º de junho de 1993. 

 

 

LEONARDO FREGONESI JÚNIOR 
Diretor Geral 

 



 3

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO TOCANTINS ADMINISTRAÇÃO 
SISTEMA DE PESSOAL  -  RELAÇÃO DE SALÁRIO CONTRATUAL 
 

MATRIC LOTACAO/NOME NOME DO CARGO 

 
CHEFIA GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
0355-7 ALCIDES CARNEIRO LOPES NE3A AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0020-5 ELIZABETE GONZAGA DA S. SOUZA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 
ASS. ESP. GABINETE PRESIDÊNCIA 
404-9 MARCIA ROSA SILVA BORBA CS CH. ASS. ESP. 
PRESIDÊNCIA 
 
SERV. DE SEG. DO LEGISLATIVO 
0348-4 ANTÔNIO CARLOS LYSIKENE3A AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 
0014-1 DEJANILDO DE SOUZA BARBOSA CS4 CH. SERVIÇO SEG. 
LEGISLATIVA 
0096-5 JUDAS TADEU T. DOS SANTOS NE5G AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0306-9 VALTERLEI DE O. ALVARENGA NE3A AUX. DE SERVICÇOS 
GERAIS 
 
AUDITORIA INTERNA 
0317-4 ANTONIO SEVERINO COSTA CS3 CH. AUDITORIA INTERNA   
 
ASS. DE REL. PUB. E CERIMONIAL   
0263-1 ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0271-2 FERNANDO CESAR LIMA DE PAULA NM3A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0120-1 GLEISEJANE SOUSA COSTA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0380-8 MARIA AUGUSTA SILVA LUZ CS3 CH. ASS. REL. PUB. 
CERIMON. 
 
SERVIÇO DE CERIMONIAL 
0365-4 ANA LÚCIAS CORDEIRO DE CARVALHO NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0095-7 JOSÉ GOMES SOBRINHO CS4 CHEFE DE SERV. 
CERIMONIAL 
 
SERVIÇO DE RELAÇÕES PÚBLICAS 
0012-4 CRISTIANE NOGUEIRA DE ASSIS NE4F AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0373-5 OSMAR CASAGRANDE CAMPOS CS4 CHEFE DO SEREP 
0397-2 WALESCA GIRARDI DE OLIVEIRA NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 



 4

ASSESSORIA COMUNICAÇÃO SOCIAL 
0336-1 ANA ALVES MARTINS NA4A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0321-2 ARLINDO SILVERIO DE ALMEIDA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0370-1 FRANCISCO ERASMO P. DAMASCENO CS6 REDATOR 
0026-4 GILTON C. VENANCIO DA SILVA NM4G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0076-1 LUIZ CARLOS RODRIGUES CS6 REPORTER 
FOTOGRÁFICO 
0256-9 LUIZ ESPINDOLA DE CARVALHO CS3 CHEFE DA ASCOM 
0262-3 MARIA BETANIA DO SOCORRO MOURA NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0049-3 MARIA DE NAZARE CARMO SILVA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0283-6 NEURACY ARRUDA GUIMARÃES NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0297-6 PAULO ROBERTO ALVES CAVALCANTE NM3A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0069-8 ZAIRA GOMES DOS SANTOS NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
 

PROCURADORIA GERAL 
0275-5 SERGIO RICARDO VITAL FERREIRA CS2 PROCURADOR GERAL 
 
SECRETARIA 
0001-9 ADÃO NILSON ALVES GOMES NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0004-3 ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0182-1 HENIO MOREIRA GOMES NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0367-1 MARIA LINDALVA GOMES MIRANDA NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0054-0 OSMAR FERREIRA DOS SANTOS CS5 SECRETÁRIO 
PROCURADORIA 
 
DEPTO. ASSUNTOS JUD. ADMINISTTRATIVO 
0304-9 BENEDITO DOS SANTOS GONÇALVES NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0276 3 CLELIA MARIA DO CARMO CATTINI NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0274-7 DENISE DIAS DUTRA DRUMOND NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO   
0273-9 FLÁVIO GERALDO S. DE OLIVEIRA NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0145-7 HIRAN MELCHIADES TORRES GOMES CS3 CHEFE DEADM 



 5

0099-0 LAURÊNCIO MARTINS SILVA NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO   
0123-6 LUCY MEIRE BITTENCOURT CURY NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO   
 
DEPTO. DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 
0279-8 ADELMY BICCA NETTO NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0159-7 ANGELINO RIBEIRO NETO CS3 CHEFE DEALE 
0209-7 DOREMA SILVA COSTA NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0085-0 FÁBIO ALVES DOS SANTOS NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0334-4 GÁUCIA HEINE GUERRA NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO 
0154-6 OTHON DIOGO ARAÚJO NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO   
0160-1 RUIMAR RICON DA SILVA NS5G PROCURADOR 
JURÍDICO   

 
 

DIRETORIA GERAL 
0372-7 LEONARDO FREGONESI JÚNIOR CS1 DIRETOR GERAL 
SECRETARIA  
0211-9 ISAURETH NEUNES PARENTE CS5 - SEC. DIRETORIA 
0194-5 ROSY MEIRE DE OLIVEIRA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO  
 
ASSESSORIA TÉCNICA 
0401-4 CLÁUDIA SOARES BONFIM CS3 CHEFE DA ASTEC 
0250-0 JOSÉ R. DE OLIVEIRA FILHO NS5G ASS. PARL. ÁREA ADM.  
0039-6 LUCIENE DIAS PEREIRA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 
SERV. DE INFORMÁTICA E O&M 
0346-8 ALEX SANTOS NERES NA5G DIGITADOR 
0351-4 JUBILEIA FREITAS ARAÚJO NA5G DIGITADOR 
0224-1 KARLA RIBEIRO DE MELO NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0167-8 MICHELA SOARES COELHO NM5G DIGITADOR 
0399-9 OLÍVIO DOS SANTOS NA1A DIGITADOR 
0350-6 OSMAR ANTUNES NA5G DIGITADOR 
0343-3 REGINA CHAVES DOS REIS NA5G DIGITADOR 
0248-8 RENATO JAYME DA SILVA CS3 CHEFE SERVIÇO DE 
INFORMÁTICA 
0284-4 WALTER PIRES LUZ NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 
SERV. DE ENGENAHRIA E ARQUIT. 



 6

0240-2 INEZ ELEINE ROCHA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0221-6 PAULO ROBERTO KELLERMENN CS6 ARQUITETO 
 

DIRETORIA LEGISLATIVA 
0016-7 DIVINO JORGE RIBEIRO CS2 DIRETOR LEGISLATIVO     
 
SECRETARIA 
0225-9 OSCILON PEREIRA DE ANDRADE CS5 - SEC. DIRETORIA 
0264-0 REGISMARQUES SOARES CAMARGO NM4A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 
DEPARTAMENTO DE TAQUIGRAFIA  
0035-3 KEILA MARIA MILHOMEM PEREIRA CS3 CHEFE DO DETAQ 
 
SEÇÃO DE TAQ. DAT. REVISÃO  
0006-0 ARCANGELA MARIA BRITO DE SOUZA NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
0165-1 ARSENIA PINHEIRO FONSECA NS5G REVISOR 
0176-7 CARLENE BATISTA FALEIRO NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
0018-3 DULCE DIAS LIMA NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
0382-4 ELENITA TELES DE CAMPOS CS4 CHEFE DE SETAQ 
0301-8 ELIONAI S. DE ARAÚJO GONÇALVES NS5G REVISOR 
0201-3 FÁTIMA MARIA DE MOURA NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
0079-5 HENRIETTE MOTA ARNTES NS5G REVISOR 
0335-2 IDELMA MOTA NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
0180-5 LEUSA MARIA SILVA BORGES NS5G REVISOR 
0037-0 LÚCIA MARIA COSTA NM5G ÁUDIO DATLÓGRAFO 
0187-2 MARIA DO0 AMPARO L. LIMA DIAS NS5G REVISOR 
0048-5 MARIA LÁZARA DAS DORES SOUZA NS5G REVISOR 
0404-2 MARLON BRANDO PEREIRA FEITOSA NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO  
0192-9 PATRÍCIA DIAS M. ZERBINE LEÃO NS5G REVISOR 
0107-4 ROSA AMÉLIA PIRES KELLERMANN NS5G REVISOR 
0062-1 SANDRA MARIA PIRES MILHOMEM NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
0213-5 SHIRLEY AIRES DE ALMEIDA NM5G ÁUDIO DATILÓGRAFO 
 
SEÇÃO TÉCNICA DE ÁUDIO 
0286-1 HUMBERTO MASCARENHAS DE MARAES NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0168-6 JOLVI NIGUEIRA DOS REIS NM5G LOCUTOR 
0031-1 JOSÉ HUMBERTO ALVES DA COSTA NE5G AUX. DE SERVIÇOA 
GERAIS  
0394-8 LUÍZ TEODORO LEITE CS4 CHEFE DO SETEA 
0058-2 RENAUD HENRIQUE CAMARGO NM5G TÉCNICO EM  ÁUDIO  
 
DEPARTAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO  
0115-5 VERA LÚCIA DE SOUSA CESAR CS3 CHEFE DO DEDOC 
 
SEÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO  



 7

0296-8 EVANDRO GOMES SOBRINHO NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO  
0137-6 FÁBIO NAZARENO MOTA CS4 CHEFEE DO SEDOC 
0047-7 MARIA CECÍLIA COELHO F. SANTOS NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0338-7 MARIA TEREZINHA DA SILVA SOUZA NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0288-7 RAIMUNDA ALMEIDA DOS SANTOS NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0105-8 REINALDO PEREIRA DOS SANTOS NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0063-9 SILVANE PEREIRA DA SILVA NE5G AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0166-0 TEREZINHA PEREIRA SOARES NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0342-5 VICENTE FERRER PEREIRA RAMOS NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0116-3 WILTON FERREIRA ROCHA  NE5G AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
 
SEÇÃO DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
0287-9 JOSÉ CARLOS TAVARES PINEIROS CS4 CHEFE DO SEPOF 
0289-5 SHIRLEI DE AMORIM PROSERO NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 
DEPTO OPERAÇÕES LEGISLATIVAS 
0386-7 JOSÉ ROBERTO TORRES GOMES CS3 CHEFE DO DEOLE 
 
SEÇÃO DE ASSIT. AS COMISSÕES 
0361-1 ABRAÃO CAVALCANTE LIMA NS5G ASS. PARLAMENTAR 
ECONOMIA 
0379-4 ADÃO KLEPA CS4 CHEFE DA SESAC 
0259-3 AMAURI FONSECA DE MIRANDA NM3A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0184-8 DAVID SIFFERT TORRES NS5G ASS. PARLAMENTAR 
ECONOMIA 
0302-6 DUARTE  BATISTA DO NASCIMENTO NS5G ASS. PARL. ÁREA 
DIREITO 
0328-0 FREDERICO MARCONE TOLENTINO NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0032-9 JOÃO PEDRO ARMONDES NETO NS5G ASS. PARL. ÁREA 
DIREITO 
0231-3 MARCELO PEREIRA DO CARVALHO NA4A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0303-4 MARY MARQUES LIMA NS5G ASS. PARL. ÁREA 
DIREITO 
0181-3 SALUSTIANO JORGE DA SILVA NS5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0170-8 SONIA RITA BATISTA DE ANDRADE NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 



 8

 
SEÇÃO DE ASSIST. AO PLENÁRIO 
0010-8 CHARLES ANTÔNIO MARTINS ROCHA NE5G AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0294-1 ELIZABETE  M. PASCHOAL FREGONESI NM4A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0245-3 JOSINO FILHO COSTA VALENTE NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0280-1 KENNEDY FAGUNDES BASTOS NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0398-1 MARA REGINA REZENDE NS1A ASS. PARL. ÁREA 
DIREITO 
0266-6 MARCUS VINÍCIUS RESIO DO CARMO NM3A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0400-9RAIMUNDO ALMEIDA GUIMARÃES NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0144-9 VAINA FREIRE DA SILVA CS4 CHEFE DA SEASP 
 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 
0374-3 CESARINO AUGUSTO C. P. SOBRINHO CS2 DIRETOR 
ADMINISTRATIVO 
 
SECRETARIA 
0172-4 MAGNA FERREIRA XAVIER NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0152-0 TANIA MARIA DE MOURA CS5 - SEC. DIRETORIA 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
0333-6 ANTÔNIO FERREIRA FILHO NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0396-4 CLAUDIA DOS SANTOS DOURADO NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0324-7 ROBERTO MAURO M. MARACAIPE CS3 CHEFE DO DERHU 
 
SEC. SEL. TREIN. DES. PESSOAL 
0381-6 ALBINO NGRES CASTRO CS4 CHEFE DA SETEP 
0405-7 AUGUSTO CESAR BARATTA MONTEIRO NS1A ASS. PARL. ÁREA 
PSICOLÓGICA 
0258-5 GERCILENE GOMES LEITE NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0330-1 JOSÉ EGIDIO DA SILVA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
SEÇÃO DE ADMINIST. DE PESSOAL 
0363-8 DURVAL RIBEIRO COSTA NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0285-2 JOSÉ CARLOS FERREIRO COSTA NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0193-7 MARIA AURENICE DE MENEZES NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 



 9

0059-1 RONSAN ELIAS BARBOSA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0066-3 VALDIVAN CASTANHEIRA DA CUNHA CS4 CHEFE DA SEDAP 
 
DEPTO. SERV. GERAIS E COM. ADM. 
0395-6 ADEMAR LOPES DE PROENÇA CS3 CHEFE DO DESEG 
0329-8 CARLA ADRIANA FLIEGNER NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  
0112-1 JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA CESAR NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0143-1 MARIA ROSANE ALVES MIRANDA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0357-3 WISON FRUTUOSO FERNANDES NM3A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 
SEÇÃO DE TRANSPORTE 
0198-8 ANTÔNIO FERNANDES FILHO NA5G MOTORISTA 
0387-5 HERMANO RUI BEZERRA TAVARES CS4 CHEFE DA SETRA 
0183-0 JOSEFA MARIA DE ARAUJO NA4A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0157-1 NELSON CURADO FILHO NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  
0055-8 PAULO ANDRADE DA COSTA NA5G MOTORISTA 
0178-3 PEDRO CERQUEIRA COSTA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0139-2 PEDRO LAERTE CERQUEIRA BRITO NA5G MOTORISTA 
0138-4 PEDRO PAULO FERREIRA NA5G MOTORISTA 
0257-7 ROBERTO JOSE DE SOUZA NA3A MOTORISTA 
0305-1 SEBASTIÃO ANGELO NA3A MOTORISTA 
 
SEÇÃO DE COM. ADMINISTRATIVA 
0007-8 BERNADINA LOPES MAGALHÃES NA5G TELEFONISTA 
0364-6 CLEUSIMAR COUTO PEREIRA NE1A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0384-1 CRISTIANA M SOUZA BANDEIRA CS4  CHEFE DA SECOA 
0019-1 ELIANE BARBOSA MASCARENHAS NA5G TELEFONISTA 
0148-1 IRINALDO ALVES PEREIRA NE5A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0238-1 JULIO CEZAR ALVES DA SILVA NM5G TECNICO EM 
TELEFONIA 
0313-1 LINDAURA VERAS SOUZA NA5G TELEFONISTA 
0043-4 LUZENIRA MIRANDA MARINHO NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0051-5 MARIA SELENE ROCHA MIRANDA  NA5G TELEFONISTA 
0169-4 MONICA MAGALI DE FREITAS NA5G TELEFONISTA 
0057-4 PETRONILIA SOARES PARRIAO NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0253-4 ROSILDA REIS DA SILVA NA5G TELEFONISTA 



 10

SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS 
0312-3 ANA MARIA GORETE C DA SILVA NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0197-0 ANTONIO ALVES FILHO NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0353-1 ANTONIO BATISTA DOS ANJOS NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0005-1 ANTONIO LOPES DA SILVA NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0088-4 ARQUIMAR COELHO DA LUZ NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0009-4 CARLOS GOMES MATIAS NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0149-0 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0013-2 DALVINA RIBEIRO ZUMBA NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0392-1 DEUSDETE FRANCISCO BRAGA CS4  CHEFE DO SESEG 
0202-0 DEVANIRA CASSIA DE FREITAS NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0017-5 DOMINGAS LIRA DOS REIS NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0230-5 HELIO FEITOSA DE OLIVEIRA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0232-1 JANUARIO SOUZA LIMA FILHO NE4A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0315-8 JOSE MARTINS JORGE NA5G ARTIFICE - PEDREIRO 
0024-8 LUCIANA COSTA SANTOS NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0044-2 MAILDES SANTANA DA SILVA NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0075-2 MARCIO KLEITON VENANCIO GOMES NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0311-5 MARIA APARECIDA DIAS ROSARIO NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0309-3 MARIA DE FATIMA B DA SILVA NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0050-7 MARIA DO NASCIMENTO L BARBOSA NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0307-7 MARIA EDNEY ALENCAR DA ROCHA NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0359-0 MARIA LUZIA PEREIRA VIEIRA NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0354-9 OLINDINA RIBEIRO M MIRANDA NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0235-4 OZANIR ALVES BEZERRA NE4A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 



 11

0056-6 PERCILIA FERREIRA ALVES NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0204-6 ROBERTO CARLOS ALVES MIRANDA NA5G ARTIFICE ELETRICISTA 
0308-5 SANDRA MARIA ROSA NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0201-1 SARA MARIA ROSA NE5G AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0310-7 SERGIO RICARDO LOBATO NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
0356-5 ZULEIDE PEREIRA LEITE NE3A AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 
 
DEPTO DE SUPRIMENTOS 
0383-2 FRANCISCO PERES DE ABREU NETO CS3  CHEFE DO DESUP 
0171-6 WANDEIR MIRANDA DE CARVALHO NA5A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0290-9 WILSON PEREIRA DOS SANTOS NA5A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 
SEÇÃO DE COMPRAS 
0129-5 ADILSON DOMINGOS DA CRUZ NM4G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0388-3 GILVANIA FERREIRA PINTO CS4  CHEFE DA SECOM 
0260-7 WEBERTON FONSECA DE MIRANDA NM5A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0278-0 WELLINGTON LUIZ AMORIM SANTOS NA5A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 
SEÇÃO ALMOX. CONTROLE ESTOQUE 
0390-5 ANTONIO ALENCAR SOBRINHO CS4  CHEFE DA SEACE 
0030-2 IONILTON NEVES SODRE NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0219-4 JORGE RAMON GODINHO NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0158-9 JOSE SILVA NEVES NM5A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0038-8 LUIZ CARLOS JORGE DA SILVA NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 

DIR. ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
0375-1 JOSÉ BENITES PENHA TORRES CS2  DIRETOR FINANCEIRO 
 
SECRETARIA 
0282-8 CLEIDA ALVES DOS SANTOS NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0378-6 NEYLA NÚBIA SARDINHA BENEDITO CS5  SEC. DIRETORIA 
 



 12

DEPTO. ORÇAMENTÁRIO FINANCEIRO 
0345-0 ANA CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA NA5G DIGITADOR 
0141-0 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR CS3  CHEFE DO DEOFI 
0277-1 GESIRONI A DE OLIVEIRA NA3A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0314-0 LUCIENE FIALHO SOUZA NM3A TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 
0134-1 NUIR MACHADO DE LIMA NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 
SEÇÃO PLANEJ. CONT. ORÇ. E FIN. 
0389-1 ANA MARIA SOUSA ALEXANDRE CS4  CHEFE DA SEPLA 
0023-0 GARDENIA M. MONTEIRO BATISTA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0366-2 MICHELL SOARES COELHO NM1A ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0150-3 ROODIRLEY DA SILVA SALLES NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 
SEÇÃO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS 
0300-0 LEIONE BARROS DE BRITO NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0385-9 LUCIMEIRE BARROS A. CARDOSO CS4  CHEFE DA SEOFI 
 
DEPTO. DE CONTABILIDADE 
0403-1 ADALBERTO ARRUDA ALENCAR NA1A AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0337-9 ITAMAR CABRAL DOS SANTOS NM3A TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 
0156-2 JOÃO PEDRO ALVES DE BRITO NM4G TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 
0132-5 JOSÉ DE ARIMATEIA ROCHA COELHO NM5G TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 
0391-3 LUNAH BRITO GOMES CS3  CHEFE DO DECON 
0109-1 MARCOS ROBERTO S. DE SOUZA NA5G AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
0153-8 NELSON GOMES NOLETO NS5G ASS. PARL. ÁREA 
CONTABILIDADE 
 
SEÇÃO DE CONTABILIDADE 
0393-0 LUCAS MARQUES DE ARAÚJO CS4  CHEFE DA SECON 
0323-9 ROBERTO CARLOS LOPES LINO NM3A TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 
0252-6 ROSANGELA MIRANDA DE CARVALHO NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
 
SEÇÃO DE CONTAB. PATRIMONIAL 
0298-4 ACÁCIA MARIA TORRES GOMES CS4  CHEFE DA SECOP 



 13

0293-3 LUCIENIO MONTEIRO COSTA NM5G ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
0362-0 MOACIR DA SILVA LIMA NE1A AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 
 
FUNC. LOTADOS EM GABINETES 
0261-5 CARLOS ROGÉRIO LEÃO NM3A DEP. DOLORES NUNES 
0291-7 CYNARA AMORIM GUIMARÃES NA4A DEP. MARCELO 
MIRANDA 
0081-7 GILMAR RIBEIRO CAVALCANTE NM5G DEP. UIATAN 
CAVALCANTE 
0080-9 HAROLDO FÁBIO DE QUEIROZ NA5G DEP. JOÃO RENILDO 
0368-9 JONAIR MARTINS LIMA NA5G DEP. ABRÃO COSTA 
0402-2 LUCIA HELENA DE GODOY NS1A DEP. ANTÔNIO JORGE 
0325-5 LUCILENE MONTELO M. MONTEIRO NM5G DEP. LUIZ TOLENTINO 
0045-1 MALAQUIAS GOMES JÚNIOR NM5G DEP. OTONIEL 
ANDRADE 
0039-9 MARCIA LIMA PORTO MARTINS NM3B DEP. IZIDÓRIO 
OLIVEIRA 
0227-5 MARIA DE FÁTIMA S. MEIRELLES NA5G DEP. CONDORCET 
CAVALCANTE 
0074-4 MARIA DE LOURDES ALMEIDA NM5G DEP. HELCIO SANTANA 
0292-5 MARIA VANILSE NOLETO DA SILVA NA4A DEP. HÍDER ALENCAR 
0322-1 MARIZETH MEIRELES ALVES NA5G DEP. BAYLON 
PEDREIRA 
0121-0 NÚBIA MARTINS FRAZÃO SANTOS NM5G DEP. PEDRO BRAGA 
0067-1 OSVALDO CORREIA DE M. FILHO NM5G DEP. EVERALDO 
BARROS 
0118-0 SULENE MACIEL DA SILVA NM5G DEP. ALEXANDRE 
FILHO 
0270-4 SUYANNE DOS SANTOS MACHADO NM3A DEP. OSVALDO MOTA 
0117-1 VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA NE5G DEP. UDSON BANDEIRA 
0281-0 VANIA NASCIMENTO MOURA NA4A DEP. MAZOLENE 
ROCHA 
0071-0 ZENAIDE PEREIRA DA CUNHA LIMA NM5G DEP. RAUL FILHO 
 
 


	SECRETARIA  
	SEÇÃO DE CONTABILIDADE 
	SEÇÃO DE CONTAB. PATRIMONIAL 
	FUNC. LOTADOS EM GABINETES 

